agnito peccato, ³⁹⁾ in quibus et iram Dei agnoscimus, et dolemus nos peccasse, et peccata detestamur ac fugimus. Sicut Ioel concionatur, Scindite corda vestra, et non vestimenta vestra, et conuertimini ad Dominum Deum vestrum, etc. ³⁹⁾ Altera pars ⁴⁰⁾ est fides, quae concipitur ex Euangelio seu Absolutione, et credit propter Christum certo remitti ⁴¹⁾ peccata et consolatur conscientiam, et ex terroribus liberat, ⁴²⁾ De qua fide Paulus loquitur, cum ait, Iustificati fide, pacem habemus. ⁴²⁾ Deinde sequi debent boni fructus poenitentiae ⁴³⁾, ⁴⁴⁾ hoc est, obedientia erga Deum, iuxta illud. Debitores sumus non carni, vt secundum carnem viuamus, Si enim secundum carnem viuetis, moriemini, Sed si spiritu actiones corporis mortificabitis, viuetis. ⁴⁴⁾

⁴⁵⁾ Damnant Nouatianos, qui nolebant absoluere eos, qui lapsi post baptismum, redibant ad poenitentiam.

Damnant et illos, qui non docent remissionem peccatorum per fidem gratis propter Christum contingere, Sed contendunt remissionem peccatorum contingere propter dignitatem contricionis, dilectionis, aut aliorum operum, et iubent dubitare conscientias in poenitentia, an consequantur remissionem, et affirmant hanc dubitationem non esse peccatum.

Damnant et istos, qui Canonicas satisfactions docent necessarias esse ad redimendas poenas aeternas aut poenas purgatorij, et si fatemur bonis operibus mitigari presentes calamitates, sicut Esaias docet, Capi. 58. Frange esurienti panem tuum, etc. Et requiem tibi dabit Dominus semper. Reijciunt et indulgentias, qui sunt condonationes commenticiarum satisfactionum. ⁴⁶⁾

- 39) in quibus et iram — — Deum vestrum, etc.] in Editt. 3. 4. addita sunt, in Editt. 1. 2. nondum exstant.
- 40) Altera pars] sic Editt. 3. 4.; Editt. 1. 2.: Altera
- 41) certo remitti] sic Editt. 3. 4.; Editt. 1. 2.: remitti
- 42) De qua fide — pacem habemus.] in Editt. 3. 4. inserta sunt.
- 43) boni fructus poenitentiae,] sic Editt. 3. 4.; Editt. 1. 2.: bona opera, quae sunt fructus poenitentiae.
- 44) hoc est, obedientia — — mortificabitis, viuetis.] haec addita sunt in Editt. 3. 4.
- 45) Damnant Nouatianos, — — possint iterum peccare.] sic Ed. 3. et (uno loco excepto, vide notam 46.) etiam Ed. 4.; Ed. 1. pro his habet verba: Damnant Anabaptistas, qui — — sed iubent nos mereri gratiam per satisfactions nostras. (vide supra p. 279. lin. 3—19.) Ed. 2. habet eadem verba ac Ed. 1., exceptis extremis: sed iubent — satisfactions nostras., quae in hac Ed. 2. sic mutata sunt: sed docent remissionem peccatorum contingere propter nostram dilectionem et opera. Reijciuntur et isti qui Canonicas satisfactions docent necessarias esse ad redimendas poenas aeternas, aut poenas purgatorij.
- 46) Reijciunt et indulgentias, qui sunt cond. comm. satisfactionum.] haec in Ed. 4. omissa sunt.